交　付
日本船舶であることの証明書　書　換　申請書
　　　　　　　　　　再交付
　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　殿
	申請者
	住　　　　所：

	氏名又は名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

                                                        　第２条第２項

　下記の船舶について、日本船舶であることの証明書交付規則　第３条第２項　の規定により申請します。
                                                        　第４条第２項

	船　　　　　名

	船舶の種類
	船籍港

	汽船・帆船・非自航船

	船舶の長さ、幅

及び深さ
	（長さ）

	（幅）

	（深さ）

	推進機関の
種類及び型式

	所有者の氏名
又は名称

	所有者の住所

	造船者の名称
及び造船地

	代理人の氏名又

は名称及び住所

	変更箇所
及びその内容

	再交付の理由

	備考

	収　入　印　紙　添　付　欄
	（日本工業規格Ａ列４番）

備考
１　氏名を記載し押印することに代えて、署名することができる。
２　所有者が複数存在する場合は、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄（所有者本人　　の申請については申請者の氏名又は名称の欄及び住所の欄も含む。）には1名についてのみ記載　　し、かつ、所有者の氏名又は名称の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄　　も含む。）には外何人と付記し、その外の者の記載については、適宜別紙に記載すること。
３　船名が漢字、平仮名、片仮名の場合にはふりがなを英字にて付記すること。
４　船籍港の欄、所有者の氏名又は名称の欄、所有者の住所の欄及び造船者の名称及び造船地の欄には、ふりがなを英字にて付記すること。
【添付すべき書面は以下の通り】
・船舶が日本船舶であることを証明する書面
・船舶の船体に船名が表示されていることを確認することができる書面
・船舶の種類、船籍港、船舶の長さ幅及び深さ、推進機関を有するものにあってはその種類及び型式、所有者の氏名又は名称及び住所
・船舶の総トン数を確認することができる書面
・代理人により申請をするときは、その権限を証明する書面
　　　　　　　　　　交　付
日本船舶であることの証明書　書　換　申請書
　　　　　　　　　　再交付
平成　　年　　月　　日

　　中国運輸局長　　殿
	申請者
	住　　　　所：　広島市中区上八丁堀６－３０

	氏名又は名称：　株式会社中国運輸局 代表取締役○○ 印

                                                        　第２条第２項

　下記の船舶について、日本船舶であることの証明書交付規則　第３条第２項　の規定により申請します。
                                                        　第４条第２項

	船　　　　　名
	CHUGOKU UNYU
	船舶の種類
	船籍港
	Hiroshima, Japan

	中国運輸
	汽船・帆船・非自航船

	広島県広島市

	船舶の長さ、幅

及び深さ
	（長さ）
70.55メートル
	（幅）
24.20メートル
	（深さ）
4.88メートル

	推進機関の
種類及び型式

	所有者の氏名
又は名称
	Chugoku Unyu Co.,Ltd

	株式会社　中国運輸

	所有者の住所
	6-30, Kami Hacchobori, Naka-ku, Hiroshima, Japan

	広島県広島市中区上八丁堀６－３０

	造船者の名称
及び造船地
	Hitachi Zosen Sakai Jukogyo Co., Ltd    Sakai, Osaka

	日立造船境重工業株式会社　　　　　　　　大阪府堺市

	代理人の氏名又

は名称及び住所

	変更箇所
及びその内容

	再交付の理由

	備考

	収　入　印　紙　添　付　欄
	（日本工業規格Ａ列４番）

備考
１　氏名を記載し押印することに代えて、署名することができる。
２　所有者が複数存在する場合は、所有者の氏名又は名称の欄及び所有者の住所の欄（所有者本人　　の申請については申請者の氏名又は名称の欄及び住所の欄も含む。）には1名についてのみ記載　　し、かつ、所有者の氏名又は名称の欄（所有者本人の申請については申請者の氏名又は名称の欄　　も含む。）には外何人と付記し、その外の者の記載については、適宜別紙に記載すること。
３　船名が漢字、平仮名、片仮名の場合にはふりがなを英字にて付記すること。
４　船籍港の欄、所有者の氏名又は名称の欄、所有者の住所の欄及び造船者の名称及び造船地の欄には、ふりがなを英字にて付記すること。
【添付すべき書面は以下の通り】
・船舶が日本船舶であることを証明する書面
・船舶の船体に船名が表示されていることを確認することができる書面
・船舶の種類、船籍港、船舶の長さ幅及び深さ、推進機関を有するものにあってはその種類及び型式、所有者の氏名又は名称及び住所
・船舶の総トン数を確認することができる書面
・代理人により申請をするときは、その権限を証明する書面
記載例